sekolah swasta agama Islam milik kantor komisi pendidikan swasta, surat

nomor 124/2513 dan diselenggarakan proses pembelajaran agama Islam, Al-

Qur’an dan pengajian Kitab Kuning setelah sholat fardu, diwaktu itu sekolah

ini hanya mempunyai 20 orang siswa dan 2 orang guru.

Pada tahun 2523 (1980 M.) sekolah Piraya Nawin mulai mengadakan

kurikulum pendidikan umum ditingkat 3 dan 4 bergandingan dengan

kurikulum pendidikan agama Islam menjelang sehingga 2525 (1982 M.)

proses pembelajaran umum didrop sementara. Pada tahun 2526 (1983 M.)

sekolah Piraya Nawin menerima orang dewasa dan orang tua untuk ikut

belajar agama Islam di sekolah ini.Pusat Pendidikan Formal kabupaten

Khokpho mendukung pendidikan umum supaya menjadi seperti biasa dan

pendidikan dibidang teknisi kepada sekolah.

Tahun 2543 (2000 M.) sekolah Piraya Nawin dapat dipilih oleh Istana

agung negara Thailand untuk menjadi sekolah dibawah naungan Royal

Princess Maha Chakri Sirindhorn dari Thailand.Atau dikenal dengan Somdej

Phrathep Rattanarachasuda Siambrommarachakumari (Ratu Rama 9) pada

21 November 2001 dan beliau juga pernah mengunjung ke sekolah Piraya

Nawin.

Tahun 2545 (2002 M.) sekolah dibenarkan menggunakan kurikulum

umum SMP, pada tahun 2547 (2004 M.) dapat bantuan dari Prof. Dr. Ukrit

Mongkol selaku Presiden pelaut Piraya Nawin Foundation English.warga

HRH Princess Royal Ibu Menteri. Mendukung pampasan guru.

Tahun 2548 (2005 M.) dibenarkan untuk menggunakan kurikulum di

tingkat 4 (SMA), kurikulum pendidikan agama Islam tingkat 3-4

(Mutawasitah dan Tsanawiyah), dan tingkat belia Pelajar yang berumur 2-4

tahun yang didukung oleh Piraya Nawin Foundation dan sekolah ini telah

ditukar nama kepada "Piraya Nawin klonghin wittaya". Pada 2549 (2006 M.)

sekolah ini telah dipindahkan kepada pemeliharaan Yayasan pendidikan

Klonghin wittaya. Assumption Mr. Mohammad Azmi Abubakar menjadi

sebagai penanda tangan surat peresmian dan administrator.

Sekarang sekolah Piraya Nawin mempunyai 1,178 orang siswa,

terdiri dari TK 406 orang, SD 237 orang, SMP dan SMA 535 orang dan 98